CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras,

.  WIMAVCRAOCj listlt

INDICAÇÃO N"

046/2023
21, de janeiro de lozj o8:Z9:oj

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente desta
Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do soberano
Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo. Sr. Leonardo
Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias a Secretária de Assistente Social a
Sra. Marilene Vieira da Silva. "Indicação para que faça um convênio entre as
Assistências Sociais de Primavera do Leste e Poxoréu, para atender as

necessidades dos assentamentos da nossa região."

JUSTIFICATIVA:

Indicação para que faça um convênio entre as Assistências Sociais de
Primavera do Leste e Poxoréu, para atender as necessidades dos assentamentos da
nossa região, sendo eles: Assentamento Vale do Sonho, Assentamento Nova
Poxoréu, Assentamento Vale Verde, assentamento Bela Vista, Assentamento Buritis
e Assentamento Primaverinha.

Haja visto que tem famílias que passam por necessidades naquelas
Regiões, e que precisam de auxílio da Assistência Social.

Essa assinatura significa e simboliza a força do trabalho de cada
Assistência Social, assim pode melhorar a qualidade de vida dos grupos
especialmente vulneráveis, como idosos, os deficientes, os doentes crônicos ou
doentes mentais, trata-se de atender qualquer pessoa para melhorar seu bem-estar
integral.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os
procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 04 de janeiro de 2023.

íCTEIVIARTERREIRA de QUEIROZ

VEREADOR UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br